INDICAÇÃO Nº. 036/2013

Senhor Presidente:

       Os Vereadores que ao final assinam  fundamentados no
que dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o
envio da presente indicação conforme segue:

INDICA

                                Ao Senhor Prefeito Municipal, viabilize estudos
suscetíveis à contratação de um profissional na área de oftalmologia ou
optometria com o intuito de atender nos postos de saúde, e também nas
escolas da rede pública municipal, visto que em algumas ocasiões as crianças
apresentam dificuldades no aprendizado devido a alguma deficiência visual
sem que os pais tenham conhecimento. Bem como seja estudada a
possibilidade da Prefeitura Municipal fornecer os óculos gratuitamente.

                                        Sala das Sessões, em 15 de abril de 2013.

  Flávio José de Amorim             Henrique Yoshio Sato
                    Vereador                       Vereador

  Vanderlei Rodrigues dos Santos
Vereador